西飞集团公司继续支持西飞国际做大做

强

，

提升西飞国际的持续盈利能力

，

西飞国际

2007

年经审

计的标准无保留意见的净利润较

2005

年增长不低于

60%

。

如西飞国际

2007

年经审计的净利润与

2005

年相比较

，

增长

幅度低于

60%

，

或

2007

年度财务报告被出具非标准无保留

意见的审计报告时

，

则西飞集团公司将向追加送股股权

登记日在册的除西飞集团公司外的无限售条件的流通股

股东执行追加送股安排

，

追加送股总数为

1,416

万股

（

以本

次股权分置改革前公司流通股股份总数为基数按照每

10

股流通股送

0.5

股的比例计算得出

）。

公司

2007

年度净利润

91,

712,346.96

元

，

较

2005

年

度净利润

39,964,188.42

元

增 长

51,748,158.54

元

，

增

幅为

129.49%

，

已履行了

增 长 幅 度 不 低 于

60%

的

承诺

。

追加承诺

：

西飞集团公司自愿将其所持有的股改已解除

限售的

62,640,000

股股份自

2008

年

6

月

27

日起继续锁定两

年至

2010

年

6

月

27

日止

。

自

2010

年

6

月

27

日起

，

其所持有

的上述解除限售的

62,640,000

股份在西飞国际股票二级

市场价格低于

60

元

/

股

(

公司因分红

、

配股

、

转增等原因导

致股份或权益变化时

，

将按相应比例调整该价格

)

情况

下

，

将不予减持

。

因公司实施资本公积金

转增股本和分红派息

，

上

述承诺股份数量相应变

为

137,808,000

股

，

承诺价

格相应变为

27.08

元

/

股

。

截至目前

，

西飞集团

公司严格履行了承诺

，

未

减持

。

注：公司原名“西安飞机国际航空制造股份有限公司” ，简称“西飞国际” 。 2012年完成资产重组后

更名为“中航飞机股份有限公司” ，简称“中航飞机” 。

三、本次限售股份可上市流通安排

（一）本次有限售条件的流通股可上市流通日为2015年3月13日。

（二）本次可上市流通的股份总数为137,808,000股，占公司股份总数的5.19%。

（三）本次限售股份可上市流通情况如下：

限售股份持有人名

称

持有限售股份数

（

股

）

本次可上市流通

股数

（

股

）

本次可上市流通股数

占公司总股本的比例

（

%

）

冻结的股份

数量

（

股

）

西飞集团公司

186,743,259 137,808,000 5.19 0

四、本次解除限售前后公司的股本结构：

单位：股

本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流

通后

股数 比例

(%)

股数 比例

(%)

一

、

有限售条件股份

314,024,069 11.83% -137,808,000 176,216,069 6.64%

1.

国家持股

2.

国有法人持股

314,024,069 11.83% -137,808,000 176,216,069 6.64%

3.

其他内资持股

其中

：

境内法人持股

境内自然人持股

4.

外资持股

其中

：

境外法人持股

境外自然人持股

二

、

无限售条件股份

2,339,810,440 88.17% +137,808,000 2,477,618,440 93.36%

1.

人民币普通股

2,339,810,440 88.17% +137,808,000 2,477,618,440 93.36%

2.

境内上市的外资股

3.

境外上市的外资股

4.

其他

三

、

股份总数

2,653,834,509 100% 0 2,653,834,509 100%

五、其他情况说明

（一）截止目前，本次申请解除限售的股东西飞集团公司不存在对公司的非经营性资金占用的情况。

（二）截止目前，公司对西飞集团公司无担保事项，也不存在公司对上述股东的违规担保等损害公司

利益行为的情况。

（三）本次申请解除限售的股份不存在垫付对价及偿还（或垫付方是否同意解除限售）的情况。

（四）截止目前，本次申请解除限售的股东西飞集团公司不存在违规买卖公司股票的行为。

（五）截止目前，西飞集团公司在本次限售股份解除限售后六个月以内暂无通过竞价交易系统出售

5%及以上已解除限售流通股的计划。 西飞集团公司将继续履行其做出的承诺，在公司股票二级市场价

格低于27.08元/股(公司因分红、配股、转增等原因导致股份或权益变化时，将按相应比例调整该价格)情

况下，将不予减持。

（六）2008年5月14日，在公司发布的《关于解除限售的提示性公告》中，西飞集团公司承诺：如果西

飞集团公司计划未来通过证券交易系统出售所持公司解除限售流通股，并于第一笔减持起若六个月内减

持数量达到公司总股本5%以上，西飞集团公司将于第一次减持前两个交易日内通过中航飞机对外披露

出售提示性公告。

六、保荐机构核查的结论性意见：

保荐机构光大证券股份有限公司认为：本次申请解除股份限售的西飞集团公司不存在违反股权分置

改革中的法定承诺及特别承诺的情形。 本次限售股份上市流通符合《公司法》、《证券法》和《深圳证券

[…]

/股；2013年6月27日实施分红派息后，西飞集团公司上述承诺价格相应变为27.10元/股；2014年6月19日

分红派息实施后，西飞集团公司上述承诺价格将由27.10元/股调整为27.08元/股。

公司股票于2015年3月2日收盘价格为27.44元/股，2015年3月3日收盘价格为27.28元/股，根据《深

圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》的有关规定，满足解除限售条件。

二、原非流通股股东在股权分置改革方案中所作出的承诺及履行情况

1、承诺内容

（1）法定承诺：西飞集团公司承诺将遵守法律、法规和规章的规定，履行法定承诺义务。

（2）特别承诺：西飞集团公司就本次改革作出如下特别承诺：

西飞集团公司继续支持中航飞机做大做强，提升中航飞机的持续盈利能力，中航飞机2007年经审计

的标准无保留意见的净利润较2005年增长不低于60%。 如中航飞机2007年经审计的净利润与2005年相

比较，增长幅度低于60%，或2007年度财务报告被出具非标准无保留意见的审计报告时，则西飞集团公司

将向追加送股股权登记日在册的除西飞集团公司外的无限售条件的流通股股东执行追加送股安排，追加

送股总数为1,416万股（以本次改革前公司流通股股份总数为基数按照每10股流通股送0.5股的比例计

算得出）。

如上述追加送股安排条件被触发， 则在公司相应的2007年度股东大会决议公告日后的15个工作日

内，西飞集团公司将按照深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司规定的相关程序

执行追加送股安排， 追加送股股权登记日暂定为公司相应的2007年度股东大会决议公告日后的第10个

工作日。 该日期如作调整，将由公司董事会最终确定并公告。

在中航飞机2007年度股东大会召开之前，中航飞机因实施资本公积金转增股份、支付股票股利或全

体股东按相同比例缩股时，则追加送股总数将按照上述股本变动比例进行相应调整。

在中航飞机因实施增发、配股、可转换债券、权证等股本变动而导致西飞集团公司持有股份与其他流

通股股东持有股份不同比例变动时，则追加送股总数1,416万股不变，其他流通股股东获得追加送股比

例将作相应调整。

2、承诺的履行情况

经核查，本次申请解除股份限售的西飞集团公司不存在违反股权分置改革中的法定承诺及特别承诺

的情形。

三、本次限售股份可上市流通安排

（一）本次有限售条件的流通股可上市流通日为2015年3月13日。

（二）本次可上市流通的股份总数为137,808,000股，占公司股份总数的5.19%。

（三）本次限售股份可上市流通情况如下：

限售股份持有人名

称

持有限售股份数

（

股

）

本次可上市流通

股数

（

股

）

本次可上市流通股数

占公司总股本的比例

（

%

）

冻结的股份

数量

（

股

）

西飞集团公司

186,743,259 137,808,000 5.19 0

四、本次解除限售前后公司的股本结构：

单位：股

本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流

通后

股数 比例

(%)

股数 比例

(%)

一

、

有限售条件股份

314,024,069 11.83% -137,808,000 176,216,069 6.64%

1.

国家持股

2.

国有法人持股

314,024,069 11.83% -137,808,000 176,216,069 6.64%

3.

其他内资持股

其中

：

境内法人持股

境内自然人持股

4.

外资持股

其中

：

境外法人持股

境外自然人持股

二

、

无限售条件股份

2,339,810,440 88.17% +137,808,000 2,477,618,440 93.36%

1.

人民币普通股

2,339,810,440 88.17% +137,808,000 2,477,618,440 93.36%

2.

境内上市的外资股

3.

境外上市的外资股

4.

其他

三

、

股份总数

2,653,834,509 100% 0 2,653,834,509 100%

五、结论性意见

本次申请解除股份限售的西飞集团公司不存在违反股权分置改革中的法定承诺及特别承诺的情形。

本次限售股份上市流通符合《公司法》、《证券法》和《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规

和规范性文件的要求；限售股份持有人严格遵守了其做出的承诺；保荐机构对中航飞机本次限售股份上

市流通事项无异议。

光大证券股份有限公司

二○一五年三月五日